
 

 
KRALJA TOMISLAVA 3                                   www.tzdjakovo.eu  

31 400 ĐAKOVO                                e-mail: tz-grada-djakova@os.t-com.hr  

TEL: 031/ 812-319                                           

FAX: 031/ 822-319 

 

 

Temeljem članka 16. i 60. Zakona o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma te 

članka 17., točka 7., 14., 15. i 16. Statuta Turističke zajednice grada Đakova, Skupština 

Turističke zajednice grada Đakova nakon provedenog nadzora nad poslovanjem Turističke 

zajednice grada Đakova, na svojoj 7. sjednici, održanoj 24. ožujka 2023. godine, donosi: 

 

 

 

ZAKLJUČAK I MIŠLJENJE 

O PROVEDENOM NADZORU 

NAD POSLOVANJEM TURISTIČKE ZAJEDNICE GRADA ĐAKOVA 

ZA 2022. GODINU 

 

 

 

1. Opći podaci o samome nadzoru  

 

Skupština TZ grada Đakova obavila je dana 24. ožujka 2023. godine nadzor nad poslovanjem 

TZ grada Đakova za razdoblje 1. siječnja - 31. prosinca 2022. godine.  

 

Obavljen je nadzor nad:  

 

• vođenjem poslova Turističke zajednice 

• materijalnim i financijskim poslovanjem i raspolaganjem sredstvima Turističke 

zajednice 

• izvršenjem i provedbom Programa rada Turističke zajednice.  

 

Nadzorni odbor pregledao je sljedeću dokumentaciju: Izvješće o izvršenju Programa rada TZ 

grada Đakova za nadzirano razdoblje, tablicu ostvarenja financijskog plana s iskazanim 

postotkom ostvarenja - godišnje financijsko izvješće, račun prihoda i rashoda (obrazac PR-

RAS-NPF), bilancu (obrazac BIL-NPF), bruto bilancu, konto kartice glavne knjige, Izvješće 

Inventurne komisije, Izvješće neprofitnih organizacija za razdoblje od 1.1. – 31.12.2022. 

http://www.tzdjakovo.eu/
mailto:tz-grada-djakova@os.t-com.hr


 

godine. 

 

 

2. Vođenje poslova Turističke zajednice  

 

 

2.1. Djelovanje TZ grada Đakova u skladu sa zakonima i aktima te odlukama Skupštine 

i Turističkog vijeća 

 

U razdoblju od 1. siječnja do 31. prosinca 2022. godine održano je sedam sjednica Turističkog 

vijeća i dvije sjednice Skupštine. 

 

Na 8. sjednici održanoj elektronskim putem 28. veljače 2022. godine, Turističko vijeće je: 

usvojilo zapisnik s prethodne sjednice, prihvatilo Izvješće Inventurne komisije Turističke 

zajednice grada Đakova za 2021. godinu, prihvatilo Izvješće o radu direktorice Turističke 

zajednice grada Đakova za 2021. godinu, donijelo Odluku o usvajanju prijedloga Izvješća o 

izvršenju Programa rada s Godišnjim financijskim izvješćem Turističke zajednice grada 

Đakova za 2021. godinu, donijelo Odluku o usvajanju prijedloga Izvješća računskog plana 

neprofitnih organizacija - Turističke zajednice grada Đakova za 2021. godinu, donijelo Odluku 

o usvajanju prijedloga Izvješća o radu Turističkog vijeća za 2021. godinu, primilo na znanje 

informaciju o Upitniku o funkcioniranju sustava financijskog upravljanja i kontrola za 2021. 

godinu, donijelo Odluku o usvajanju koeficijenata, plaći, dodacima na plaću i ostalim 

naknadama uposlenih u Turističkoj zajednici grada Đakova za 2022. godinu (mijenjanje 

osnovice), donijelo Odluku o otpisu sitnog inventara, donijelo Odluku o Izmjenama i dopunama 

Pravilnika o radu Turističke zajednice grada Đakova, primilo informaciju o prijavi projekata na 

Javni poziv HTZ-a za dodjelu sredstava za projekte udruženih TZ-a u 2022. 

 

Na 9. sjednici održanoj 4. travnja 2021. godine, Turističko vijeće je: usvojilo zapisnik s 

prethodne sjednice, donijelo Odluku o raspisivanju javnog natječaja za izbor i imenovanje 

direktora/ice Turističke zajednice grada Đakova na mandatno razdoblje od 4 godine, donijelo 

Odluku o imenovanju Povjerenstva za provedbu javnog natječaja za izbor i imenovanje 

direktora/ice Turističke zajednice grada Đakova na mandatno razdoblje od 4 godine, donijelo 

Odluku o imenovanju odgovorne osobe za elektronički unos i ažuriranje podataka – Središnji 

registar državne imovine, donijelo Odluku o financijskom sudjelovanju Turističke zajednice 

grada Đakova u strategiji oglašavanja 2022. TZ OBŽ, raspravljalo o obilježavanju 50—te 

obljetnice od dolaska kraljice Elizabete u Đakovo. 

 

Na 10. sjednici održanoj 10. svibnja 2022. godine, Turističko vijeće je: usvojilo zapisnik s 

prethodne sjednice, donijelo Odluku o izboru i imenovanju direktora/ice Turističke zajednice 

grada Đakova na mandat od 4 godine. 

 

Na 11. sjednici održanoj 31. svibnja 2022. godine, Turističko vijeće je: usvojilo zapisnik s 

prethodne sjednice, upoznalo se i raspravljalo o programu 56. Đakovačkih vezova, donijelo 

Odluku o raspisivanju poziva za iskazivanje interesa za najam ugostiteljskog prostora tijekom 

manifestacije 56. Đakovački vezovi, nositelj TZG Đakova, donijelo Odluku o imenovanju 

Povjerenstva za provođenje postupka jednostavne nabave – 56. Đakovački vezovi 2022. 

 

Na 12. sjednici održanoj 3. listopada 2022. godine, Turističko vijeće je: usvojilo zapisnik s 

prethodne sjednice, donijelo Odluku o usvajanju Kvartalnog izvješća o ostvarenju programa 

rada TZG Đakova i financijskog plana (1.1.-30.6.2022.), upoznato s donošenjem Odluke 



 

direktorice o raspisivanju natječaja za radno mjesto stručni/a suradnik/ca Turističke zajednice 

grada Đakova, upoznato s tekstom natječaja za radno mjesto stručni/a suradnik/ca Turističke 

zajednice grada Đakova, donijelo odluku o Imenovanju Povjerenstva za provođenje natječaja 

za radno mjesto stručni/a suradnik/ca Turističke zajednice grada Đakova. 

 

Na 13. sjednici održanoj 3. studenoga 2022. godine, Turističko vijeće je: usvojilo zapisnik s 

prethodne sjednice, donijelo Odluku o visini turističke pristojbe za 2024. godinu. 

 

Na 14. sjednici održanoj 12. prosinca 2022. godine, Turističko vijeće je: usvojilo zapisnik s 

prethodne sjednice, donijelo Odluku o usvajanju Kvartalnog izvješćea o ostvarenju programa 

rada TZG Đakova i financijskog plana (1.1.-30.9.2022.), donijelo Odluku o usvajanju 

Prijedloga izmjena i dopuna Programa rada i rebalansa Financijskog plana za 2022. godinu, 

donijelo Odluku o usvajanju Prijedloga rebalansa Financijskog plana neprofitnih organizacija 

za 2022. godinu, donijelo Odluku o usvajanju Prijedloga Programa rada i financijskog plana za 

2023. godinu, donijelo Odluku o usvajanju Prijedloga Financijskog plana neprofitnih 

organizacija za 2023. godinu, donijelo Odluku o: Otpisu vrijednosti sitnog inventara i osnovnih 

sredstava, Koeficijentima, plaći, dodacima na plaću i ostalim naknadama uposlenih u 

Turističkoj zajednici grada Đakova za 2022. i 2023. godinu., Imenovanju komisije za popis 

inventara i novčanih sredstava, potraživanja i obveza na dan 31.12.2022., Imenovanju komisije 

za izlučivanje gradiva/ škart. 

 

Na 5. sjednici Skupštine Turističke zajednice grada Đakova koja se održala elektronskim putem 

25. ožujka 2022. godine, Skupština Turističke zajednice grada Đakova je usvojila zapisnik s 

prethodne sjednice, izvršila nadzor nad poslovanjem Turističke zajednice grada Đakova za 

2021. godinu, usvojila Zaključak i mišljenje o provedenom nadzoru nad poslovanjem Turističke 

zajednice grada Đakova za 2021. godinu, donijela odluku o usvajanju Izvješća o izvršenju 

Programa rada s Godišnjim financijskim izvješćem Turističke zajednice grada Đakova za 2021. 

godinu, donijela odluku o usvajanju Izvješća računskog plana neprofitnih organizacija – 

Turističke zajednice grada Đakova za 2021. godinu, donijela odluku o usvajanju Izvješća o radu 

Turističkog vijeća Turističke zajednice grada Đakova za 2021. godinu, primila informaciju o 

Upitniku o funkcioniranju sustava financijskog upravljanja i kontrola za 2021. godinu. 

 

Na 6. sjednici Skupštine Turističke zajednice grada Đakova koja se održala elektronskim putem 

23. prosinca 2022. godine, Skupština Turističke zajednice grada Đakova je usvojila zapisnik s 

prethodne sjednice, donijela odluku o usvajanju Kvartalnog financijskog izvješća za razdoblje 

I.- III. Kvartal i izvješća o  ostvarenju programa rada za razdoblje I.-III. Kvartal 2022., donijela 

odluku o usvajanju izmjena i dopuna Programa rada i rebalans Financijskog plana za 2022. 

godinu, donijela odluku o usvajanju rebalansa Financijskog plana neprofitnih organizacija – 

Turističke zajednice grada Đakova za 2022. godinu, donijela odluku o usvajanju Programa rada 

i financijskog plana Turističke zajednice grada Đakova za 2023. godinu, donijela odluku o 

usvajanju Financijskog plana neprofitnih organizacija – Turističke zajednice grada Đakova za 

2023. godinu, donijela odluku o promjeni predstavnika Kaufland Hrvatska k.d. u Skupštini TZG 

Đakova 

 

Slijedom obavljenog nadzora, Skupština zaključuje da su sva tijela Turističke zajednice 

grada Đakova, tijekom 2022. godine, obavljala poslove propisane Zakonom o turističkim 

zajednicama i promicanju hrvatskog turizma, Statutom, aktima te odlukama Skupštine i 

Turističkog vijeća Turističke zajednice grada Đakova. 

 

 



 

2.2. Vođenje poslova Turističkog ureda  

 

Radi obavljanja stručnih i administrativnih poslova Zajednice osnovan je Turistički ured u 

kojemu je, do 21. studenoga 2022. godine bio zaposlen jedan djelatnika - direktor. Dana 22. 

studenoga 2022. godine na temelju raspisanog Javnog  natječaja za zapošljavanje i provedenog 

postupka, s radom je započeo stručni suradnik, te od navedenog datuma Zajednica ima dvije 

zaposlene osobe. Temeljem ugovora između Zajednice sportskih udruga grada Đakova, Grada 

Đakova i Turističke zajednice grada Đakova, knjigovodstvene poslove na pola radnog vremena 

obavlja jedan djelatnik. Od mjeseca listopada 2022. godine navedeni djelatnik je stekao uvjete 

za mirovinu te je sa Turističkom zajednicom sklopio ugovor o obavljanju knjigovodstveno-

računovodstvenih poslova do završetka financijske godine. Turistički ured, sukladno 

odredbama Zakona o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma te odredbama 

Statuta Turističke zajednice grada Đakova, zadužen je za: provođenje zadataka utvrđenih 

programom rada Zajednice, obavljanje stručnih i administrativnih poslova u svezi s 

pripremanjem sjednica tijela Zajednice, obavljanje stručnih i administrativnih poslova u svezi 

s izradom i izvršavanjem akata tijela Zajednice, obavljanje pravnih, financijskih i 

knjigovodstvenih poslova, kadrovskih i općih poslova, vođenje evidencija i statističkih 

podataka utvrđenih propisima i aktima Zajednice, izradu analiza, informacija i drugih materijale 

za potrebe tijela Zajednice, davanje tijelima Zajednice, kao i drugim zainteresiranima stručna 

mišljenja o pitanjima iz djelokruga Zajednice, obavljanje i drugih poslova koje odrede tijela 

Zajednice. 

 

Turistička zajednica grada Đakova je u 2022. godini prijavljivala projekte sukladno objavljenim 

javnim pozivima gdje je Zajednica bila prihvatljiv prijavitelj: 

 

- Osječko-baranjska županija: 

➢ J A V N I   P O Z I V za dodjelu potpora za organizaciju i sudjelovanje na 

manifestacijama u 2022. godini  – ostvarena potpora u visini 5.500,00 kn/ 

729,98 eur. 

- Hrvatska turistička zajednica: 

➢ Fond za turističke zajednice na  turistički nedovoljno razvijenim područjima i 

kontinentu - 337.095,00 kn/ 44.740,20 eur 

➢ Fond za projekte udruženih turističkih zajednica - 17.600,00 kn/ 2.335,92 eur 

 

 

Od 2016. godine u primjeni je novi sustav prijave i odjave turista - eVisitor. Turistički ured je 

prije uvođenja novog sustava održao edukacije svim vlasnicima smještajnih objekata te izdao 

sve potrebne korisničke podatke. eVisitor je online sustav prijave i odjave turista koji znatno 

skraćuje proces registriranja posjetitelja, a pristup je omogućen i MUP-u, Carini te Državnom 

zavodu za statistiku. Turistički ured obavlja sve administrativne poslove vezane uz prijavu i 

odjavu turista, unošenje novih obveznika i objekata u sustav te analitiku ostvarenog turističkog 

prometa kao i edukaciju novih korisnika.  

 

 

Turistička zajednice grada Đakova u 2022. godini ima novu službenu web stranicu 

(www.visitdjakovo.com ) koja je pored hrvatskog jezika, predstavljena na engleskom i 

njemačkom jeziku. Osim ključnih informacija o gradu Đakovu, na stranici su predstavljene 

znamenitosti i posebnosti grada Đakova koje su podijeljene na kategorije istražite, doživite, 

događanja, planiranje putovanja, smještaj, multimedija, bussines. 

http://www.visitdjakovo.com/


 

Na službenoj stranici Turističke zajednice grada Đakova se nalaze i informacije o adresi, 

kontaktu i radnom vremenu Zajednice. Turistička zajednica ima stranice na društvenim 

mrežama Facebook i Instagram gdje se svakodnevno objavljuju sadržaji iz područja turizma, 

kulture, zabave kao i aktualne informacije.  

 

Zaposlenik Turističke zajednice grada Đakova ima položen stručni ispit za rad u turističkoj 

zajednici. 

 

Slijedom obavljenog nadzora, Skupština zaključuje da je tijekom 2022. godine Turistički 

ured obavljao zadaće propisane Zakonom o turističkim zajednicama i promicanju 

hrvatskog turizma, Statutom, aktima te odlukama Skupštine i Turističkog vijeća 

Turističke zajednice grada Đakova. 

 

 

3. Materijalno i financijsko poslovanje i raspolaganje sredstvima  

 

Usklađenost financijskog izvješća za razdoblje 1.1. - 31.12.2021. godine sa stanjem u 

poslovnim knjigama  

 

• Prihodi TZ grada Đakova u navedenom razdoblju iznosili su: 69.707,43 kn/ 9.251,77 

eur po osnovi turističke pristojbe, 247.517,58 kn/ 32.851,23 eur po osnovi turističke 

članarine, 781.836,70 kn/ 103.767,56 eur po osnovi uplata iz proračuna 

općine/grada/županije/državnog, prihodi od sustava turističkih zajednica 354.695,00 

kn/ 47.076,12 eur, 221.100,00 kn/ 29.345,01 eur prihod od gospodarske djelatnosti  i 

ostali prihodi 30.246,39 kn/ 4.014,39 eur. 

• Višak prihoda prethodne godine iznosi 68.710,70 kn/ 9.119,48 eur. 

• Ukupni prihodi ostvareni od 1.1. do 31.12.2022. godine iznose 1.773.813,80 kn/ 

235.425,55 eur. 

• Rashodi TZ grada Đakova u navedenom razdoblju iznosili su: razvoj turističkog 

proizvoda 1.239.635,54 kn/ 164.527,91 eur, komunikacija i oglašavanje 157.759,95 kn/ 

20.938,34 eur, destinacijski menadžment 674,00 kn/ 89,46 eur, članstvo u strukovnim 

organizacijama 2.300,00 kn/ 305,26 eur, administrativni poslovi 366.281,48 kn/ 

48.613,91 eur, otpisana potraživanja 844,47 kn/ 112,08 eur, amortizacija 1.416,25 kn/ 

187,97 eur.  

• Ukupni rashodi ostvareni od 1.1. do 31.12.2021. iznose 1.768.911,69 kn/ 234.774,93 

eur. 

• Ostvareni višak prihoda u odnosu na rashode za 2022. godinu iznosi 4.902,11 kn/ 650,62 

eur te će se utrošiti u programske aktivnosti određene Programom rada i financijskim 

planom za 2023. 

• Ukupni iznosi računovodstvenog i financijskog izvješća razlikuju se zbog razlike u  

metodologiji računovodstva neprofitnih organizacija i prikaza temeljem uputa Hrvatske 

turističke zajednice o financijskom planiranju i izvješćivanju (obračun amortizacije, 

višak prihoda, imovina). 

• Stanje glavnog žiro-računa HR1125000091102054789 na dan 31.12.2022. godine 

iznosi 10.901,54  kn/ 1.446,88 eur. 

• Stanje podračuna PPS HR3125000091501142402 na dan 31.12.2022. godine iznosi 

1.567,80 kn/ 208,08 eur. 

• Stanje računa PBZ HR882340091110872715 na dan 31.12.2022. godine iznosi 

1.031,95 kn/ 136,96 eur. 

• Stanje obveza prema dobavljačima na dan 31.12.2022. godine iznosi 9.742,70 kn/ 



 

1.293,08 eur. 

• Stanje dugotrajne i kratkotrajne nefinancijske imovine na dan 31.12.2022. godine iznosi 

4.131,00 kn/ 548,28 eur. 

• Stanje financijske imovine na dan 31.12.2022. godine iznosi 41.161,00 kn/ 5.463,00 

eur. 

• Stanje potraživanja po osnovi turističke pristojbe za prethodna razdoblja sukladno 

podacima iz eVisitora na dan 31.12.2022. godine iznosi 6.161,96 kn/ 817,83 eur. 

• Potraživanja za najam prostora su 1.000,00 kn/ 132,72 eur. 

• Odgođeno priznavanje prihoda iznosi 4.130,73 kn/ 548,24 eur. 

• Prilikom popisa imovine nisu utvrđeni manjkovi i viškovi. 

• Temeljem obavljene provjere podaci u financijskim izvješćima odgovaraju podacima 

iskazanim u poslovnim knjigama Turističke zajednice i pokazuju ispravno stanje. 

• Sredstvima Turističke zajednice raspolaže se u skladu s Programom rada, odlukama 

tijela te u skladu s utvrđenim ovlastima. 

• TZ grada Đakova posluje u najvećoj mjeri preko poslovnog žiro računa (IBAN), 

otvorenog u Addiko bank broj: HR112500009110205478, za potrebe manifestacije 

Đakovački vezovi peko računa otvorenog u Privrednoj banci Zagreb 

HR882340091110872715 te podračuna za PPS projekt otvorenog u Addiko bank 

HR3125000091501142402. 

• Poslovna kartica postoji samo za podračun PPS projekta. 

• Potpisnici na poslovnom računu TZ grada Đakova HR112500009110205478 

pojedinačno su: direktorica Turističke zajednice Marija Burek, predsjednik TZ grada 

Đakova gradonačelnik Marin Mandarić i Tomislav Vuković, član Turističkog vijeća TZ 

grada Đakova. 

Potpisnici na poslovnom računu TZ grada Đakova HR882340091110872715 

pojedinačno su: direktorica Turističke zajednice Marija Burek i predsjednik TZ grada 

Đakova gradonačelnik Marin Mandarić. 

 

 

 

 

Slijedom obavljenog nadzora, Skupština utvrđuje da direktorica vodi uredno poslovanje 

Turističke zajednice. Tijela TZ Đakova obavljaju svoje zakonom propisane zadaće i prate 

tijek realizacije programa rada i financijskog plana TZ grada Đakova, te rad Zajednice. 

Skupština zaključuje da podaci u financijskim izvještajima odgovaraju podacima 

iskazanim u poslovnim knjigama Turističke zajednice grada Đakova i pokazuju ispravno 

stanje te da se sredstvima raspolaže u skladu s programom rada, odlukama tijela i 

utvrđenim ovlastima. 

 

 

4. Izvršenje i provedba Programa rada   

 

Ublažavanjem mjera vezanih uz pandemiju COVID-19 i opravkom gospodarskog i turističkog 

prometa, izvršenje i provedba Programa rada u 2022. godini je na rekordnoj razini. Kada je riječ 

o ostvarenim prihodima Turističke zajednice u 2022. vidljiv je oporavak u odnosu na 2021. 

godinu i to povećanje za 105,70%.  

 

Organizacija manifestacija i priredbi jedna je od zadaća svake turističke zajednice, a njihov je 

cilj poticanje, unaprjeđivanje i promicanje izvornih vrijednosti (tradicija, običaji, kulturno i 

etnološko blago i sl.) i suvremenih običaja sredine u kojoj djeluje, odnosno turističkog područja 



 

kojemu pripada. One su često i glavni motiv dolaska gostiju u destinaciju, što obogaćuje 

turističku ponudu i povećava turističku potrošnju. Uloga Turističke zajednice grada Đakova u 

navedenim manifestacijama kretala se u rasponu od nositelja, preko suorganizatora, do 

pokrovitelja i supokrovitelja, odnosno pružatelja različitih oblika logističke ili srodne potpore. 

U 2022. godini održane su sve manifestacije utvrđene Izmjenama i dopunama programa rada. 

 

Turistička zajednica grada Đakova u 2022. aktivno je nastavila raditi na reviziji nove brošure 

Grada Đakova, čiji je naručitelj i izdavač Grad Đakovo. Prvo izdanje brošura je tiskano  u 2021. 

godini na tri jezika: hrvatski, engleski i njemački jezik, te se redovno vrše izmjene i dopune 

sadržaja. 

U 2022. godini završena je nova web stranica Turističke zajednice. 

U sklopu projektnog/ neformalnog udruživanja Turističke zajednice i općina Đakovštine 

realizirana je aktivnost ''Kreiranje foto i video materijala za internetske stranice – Đakovština''. 

 

U 2022. godini Zajednica je aplicirala na Javne pozive Osječko-baranjske županije i Hrvatske 

turističke zajednice i prema istima ostvarila potpore u visini 360.195,00 kn/ 47.806,09 eur. 

 

 

Tijekom godine došlo je do određenih odstupanja u prihodima i rashodima Turističke zajednice 

grada Đakova u odnosu na Financijski plan za 2022. godinu. Na temelju članka 56. točka 5. i 

6. Zakona o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma, turistička zajednica je 

dužna donijeti izmjene i dopune programa rada i financijskog plana u slučaju odstupanja od 

usvojenog programa rada i financijskog plana u obujmu većem od 5%. Radi odstupanja od 

planiranog u iznosu većem od 5%, Turističko vijeće je na svojoj 14. sjednici održanoj 

12.12.2022. godine predložilo Izmjene i dopune Programa rada i rebalans financijskog plana 

TZ grada Đakova za 2022. godinu, koji je prihvatila i usvojila Skupština na svojoj 6. sjednici 

održanoj 23.12.2022. godine. Financijsko ostvarenje TZ grada Đakova za nadzirano razdoblje 

realizirano je u sljedećim iznosima:  

 

PRIHODI 

 
 



 

 
 

 

Na prihode Turističke zajednice u 2022. godini utjecalo je ponovno raspisivanje Javnih poziva, 

ukidanje oslobođenja djela plaćanja obveza za turističku pristojbu i članarinu, ponovno 

obavljanje zakupa javne površine za Đakovačke vezove (ugostiteljstvo) i povećanje doznačenih 

sredstava od strane Grada Đakova. Zaključno, na porast prihoda u 2022. godini utjecao je 

povratak u normalu nakon mjera i restrikcija koje je nametnula pandemija. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RASHODI 

 

PRIHODI
Plan za 2022. (u 

kn)

Plan za 2022. (u 

eurima)

Rebalans plana 

za 2022. (u kn)

Rebalans plana 

za 2022. (u 

eurima)

Realizacija 

plana za 2022. 

(u kn)

Realizacija 

plana za 2022. 

(u eurima)

udio %

indeks 

realizacija 

/ rebalans

1. Izvorni prihodi 220.000,00      29.199,02         287.000,00      38.091,45         317.225,01    42.102,99     17,88       110,53    

1.1. Turistička pristojba 30.000,00         3.981,68           67.000,00         8.892,43           69.707,43      9.251,77        3,93         104,04    

1.2. Članarina 190.000,00      25.217,33         220.000,00      29.199,02         247.517,58    32.851,23     13,95       112,51    

2. 
Prihodi iz proračuna grada/županije i 

državnog proračuna
375.089,00      49.782,87         802.000,00      106.443,69      781.836,70    103.767,56   44,08       97,49       

2.1. Grad Đakovo 365.089,00      48.455,64         792.000,00      105.116,46      771.836,70    102.440,33   43,51       97,45       

2.1.1. za programske aktivnosti 100.000,00      13.272,28         615.000,00      81.624,53         597.703,81    79.328,93     33,70       97,19       

2.2.2. za funkcioniranje TZ 265.089,00      35.183,36         177.000,00      23.491,94         174.132,89    23.111,41     9,82         98,38       

2.2.
Prihod iz proračuna Osječko-baranjske 

županije
10.000,00         1.327,23           5.500,00           729,98              5.500,00         729,98           0,31         100,00    

2.3. Prihod iz državog proračuna (Ministarstva) -                     -                     -                     -                     -                   -                  -           -           

2.4. Prihod iz općina Đakovštine -                     -                     4.500,00           597,25              4.500,00         597,25           0,25         100,00    

3. Prihodi od sustava turističkih zajednica 150.000,00      19.908,42         355.600,00      47.196,23         354.695,00    47.076,12     20,00       99,75       

3.1. Fond za nedovoljno razvijene TZ 110.000,00      14.599,51         338.000,00      44.860,31         337.095,00    44.740,20     19,00       99,73       

3.2. Fond za udružene TZ 40.000,00         5.308,91           17.600,00         2.335,92           17.600,00      2.335,92        0,99         100,00    

4. Prihodi iz EU fondova -                     -                     -                     -                     -                   -                  -           -           

5. Prihodi od gospodarske djelatnosti 94.000,00         12.475,94         221.100,00      29.345,01         221.100,00    29.345,01     12,46       100,00    

6. Preneseni prihod iz prethodne godine 19.911,00         2.642,64           68.710,70         9.119,48           68.710,70      9.119,48        3,87         100,00    

7. Ostali prihodi 1.000,00           132,72              29.589,30         3.927,17           30.246,39      4.014,39        1,71         102,22    

SVEUKUPNO 860.000,00      114.141,62      1.764.000,00   234.123,03      1.773.813,80 235.425,55   100,00    100,56    



 

 
 

 
 

AKTIVNOSTI
Plan za 2022. (u 

kn)

Plan za 2022. (u 

eurima)

Rebalans plana 

za 2022. (u kn)

Rebalans plana 

za 2022. (u 

eurima)

Realizacija 

plana za 2022. 

(u kn)

Realizacija 

plana za 2022. 

(u eurima)

udio %

Indeks 

rebalans 

2022./   

plan 2022.

1. ISTRAŽIVANJE I STRATEŠKO PLANIRANJE 17.000,00         2.256,29           -                     -                     -                   -                  -           -           

1.1.

Izrada 

strateških/operativnih/komunikacijskih/akcijskih 

dokumenata

10.000,00         1.327,23           -                     -                     -                   -                  -           -           

1.2. Istraživanje i analiza tržišta 5.000,00           663,61              -                     -                     -                   -                  -           -           

1.3. Mjerenje učinkovitosti promotivnih aktivnosti 2.000,00           265,45              -                     -                     -                  -           -           

2. RAZVOJ TURISTIČKOG PROIZVODA 372.500,00      49.439,25         1.244.772,04   165.209,64      1.239.635,54 164.527,91   70,08       99,59       

2.1.
Identifikacija i vrednovanje resursa te 

strukturiranje turističkih proizvoda
1.000,00           132,72              -                     -                     -                   -                  -           -           

2.2.
Sustavi označavanja kvalitete turističkog 

proizvoda
1.000,00           132,72              -                     -                     -                   -                  -           -           

2.3. Podrška razvoju turističkih događanja 367.500,00      48.775,63         1.244.772,04   165.209,64      1.239.635,54 164.527,91   70,08       99,59       

2.3.1. Kulturno - zabavne manifestacije 259.000,00      34.375,21         1.043.006,81   138.430,79      1.033.163,81 137.124,40   58,41       99,06       

2.3.1.1. Đakovački bušari 20.000,00         2.654,46           35.006,81         4.646,19           35.006,81      4.646,20        1,98 100,00

2.3.1.2. Đakovački vezovi 200.000,00      26.544,56         907.000,00      120.379,59      907.163,89    120.401,34   51,28 100,02

2.3.1.3.
Smotra povijesnih i građanskih plesova i 

starogradskih pjesama Hrvatske
1.000,00           132,72              -                     -                     -                   -                  0,00 0,00

2.3.1.4. Advent u Đakovu 30.000,00         3.981,68           98.000,00         13.006,84         87.993,11      11.678,69     4,97 89,79

2.3.1.5. Piškorevački sokaci 3.000,00           398,17              3.000,00           398,17              3.000,00         398,17           0,17 100,00

2.3.1.6. Ostale kulturno zabavne manifestacije 5.000,00           663,61              -                     -                     -                   -                  -           -           

2.3.2. Sportske manifestacije 46.000,00         6.105,25           83.268,00         11.051,57         84.459,54      11.209,71     4,77         101,43    

2.3.2.1. Triatlon Borovik 4.000,00           530,89              4.030,00           534,87              4.030,00         534,87           0,23         100,00    

2.3.2.2. Borovik Trail 2.000,00           265,45              1.993,75           264,62              1.993,75         264,62           0,11         100,00    

2.3.2.3. Kup Borovik - Utrka lađa 15.000,00         1.990,84           22.345,00         2.965,69           22.345,00      2.965,69        1,26         100,00    

2.3.2.4. Streetball Đakovo 10.000,00         1.327,23           10.000,00         1.327,23           10.000,00      1.327,23        0,57         100,00    

2.3.2.5. Đakovo Volley 2022. 10.000,00         1.327,23           10.000,00         1.327,23           10.000,00      1.327,23        0,57         100,00    

2.3.2.6. Ghetto Footbal -                     -                     20.899,25         2.773,81           20.899,25      2.773,81        1,18         100,00    

2.3.2.7. Ostale sportske manifestacije 5.000,00           663,61              14.000,00         1.858,12           15.191,54      2.016,26        0,86         108,51    

2.3.3. Ekološke manifestacije 1.500,00           199,08              -                     -                     -                   -                  -           -           

2.3.4. Ostale manifestacije 61.000,00         8.096,09           118.497,23      15.727,28         122.012,19    16.193,80     6,90         102,97    

2.3.4.1. Gastro fest 1.000,00           132,72              14.219,58         1.887,26           14.219,58      1.887,26        0,80         100,00    

2.3.4.2. Uskrs na Ergeli 1.000,00           132,72              -                     -                     -                   -                  -           -           

2.3.4.3.
Sajam poljoprivrede, obrtništva i gospodarstva 

Đakovo Expo
2.000,00           265,45              -                     -                     -                   -                  -           -           

2.3.4.4. Šokačka alka 5.000,00           663,61              -                     -                     -                   -                  -           -           

2.3.4.5. Svi na piknik - ARLA 3.000,00           398,17              -                     -                     -                   -                  -           -           

2.3.4.6. Đakovo Craft Beer festival 20.000,00         2.654,46           100.000,00      13.272,28         100.302,46    13.312,42     5,67         100,30    

2.3.4.7. Dan Ergele Đakovo 1.000,00           132,72              -                     -                     -                   -                  -           -           

2.3.4.8. Božićni bal lipicanaca 15.000,00         1.990,84           -                     -                     -                   -                  -           -           

2.3.4.9. Zlatni Wineend 10.000,00         1.327,23           1.500,00           199,08              4.712,50         625,46           0,27         314,17    

2.3.4.10. CAC Đakovo 2022. 3.000,00           398,17              2.777,65           368,66              2.777,65         368,66           0,16         100,00    

2.4. Turistička infrastruktura -                     -                     -                     -                     -                   -                  -           -           

2.5. Podrška turističkoj industriji 3.000,00           398,17              -                     -                     -                   -                  -           -           

3. KOMUNIKACIJA I OGLAŠAVANJE 84.000,00         11.148,72         142.161,18      18.868,03         157.759,95    20.938,34     8,92         110,97    

3.1. Definiranje brending  sustava i brend  arhitekture -                     -                     -                     -                     -                   -                  -           -           

3.2.
Oglašavanje destinacijskog branda, turističke 

ponude i proizvoda
-                     -                     20.000,00         2.654,46           20.000,00      2.654,46        1,13         100,00    

3.3. Odnosi s javnošću: globalni i domaći PR -                     -                     5.000,00           663,61              5.000,00         663,61           0,28         100,00    

3.4. Marketinške i poslovne suradnje -                     -                     -                     -                     -                   -                  -           -           

3.5.
Sajmovi, posebne prezentacije i poslovne 

radionice
10.000,00         1.327,23           26.636,18         3.535,23           29.821,86      3.958,04        1,69         111,96    

3.5.1. Nastupi na sajmovima 5.000,00           663,61              15.619,18         2.073,02           15.619,18      2.073,02        0,88         100,00    

3.5.2. Posebne prezentacije destinacije 5.000,00           663,61              11.017,00         1.462,21           14.202,68      1.885,02        0,80         128,92    

3.6. Suradnja s organizatorima putovanja 1.000,00           132,72              150,00              19,91                 150,00            19,91             0,01         100,00    

3.7. Kreiranje promotivnog materijala 38.000,00         5.043,47           38.000,00         5.043,47           33.600,00      4.459,49        1,90         88,42       

3.8. Internetske stranice 10.000,00         1.327,23           48.000,00         6.370,69           63.813,09      8.469,45        3,61         132,94    

3.9.
Kreiranje i upravljanje bazama turističkih 

podataka 
10.000,00         1.327,23           -                     -                     -                   -                  -           -           

3.10. Turističko-informativne aktivnosti 15.000,00         1.990,84           4.375,00           580,66              5.375,00         713,39           0,30         122,86    

3.10.1.

Postavljanje i održavanje infopunktova i 

turističke signalizacije samostalno i/ili u suradnji 

s JLS

15.000,00         1.990,84           4.375,00           580,66              5.375,00         713,39           0,30         122,86    



 

 
 

 

Slijedom obavljenog nadzora, Skupština utvrđuje da se analizom financijskog plana i 

usporedbe s njegovim ostvarenjem, može zaključiti da je Program rada ostvaren na 

rekordnoj razini te da su provedene aktivnosti rezultirale poboljšanjem sigurnosti, 

vidljivosti i promociji nositelja turističke ponude te cjelokupne destinacije. 

 

 

 

5. ZAKLJUČAK I MIŠLJENJE 

 

Slijedom svega naprijed navedenog, Skupština donosi sljedeći zaključak i mišljenje: 

 

• Sva su tijela Turističke zajednice grada Đakova tijekom 2022. godine obavljala poslove 

propisane Zakonom o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma, 

Statutom, aktima te odlukama Skupštine i Turističkog vijeća Turističke zajednice grada 

Đakova. 

• Turistički ured tijekom 2022. godine obavljao je zadaće propisane Zakonom o 

turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma, Statutom, aktima te odlukama 

Skupštine i Turističkog vijeća Turističke zajednice grada Đakova. 

• Direktorica vodi uredno poslovanje Turističkog ureda. Tijela TZ Đakova obavljaju 

svoje zakonom propisane zadaće i prate tijek realizacije programa rada i financijskog 

plana TZ grada Đakova, te rad Turističkog ureda. Skupština zaključuje da podaci u 

financijskim izvještajima odgovaraju podacima iskazanim u poslovnim knjigama 

Turističke zajednice grada Đakova i pokazuju ispravno stanje te da se sredstvima 

raspolaže u skladu s programom rada, odlukama tijela i utvrđenim ovlastima. 

• Analizom financijskog plana i usporedbe s njegovim ostvarenjem može se zaključiti da 

je Program rada ostvaren na rekordnoj razini, a da su provedene aktivnosti rezultirale 

poboljšanjem sigurnosti, vidljivosti i promociji nositelja turističke ponude te cjelokupne 

destinacije. 

4. DESTINACIJSKI MENADŽMENT 22.000,00         2.919,90           674,00              89,46                 674,00            89,46             0,04         100,00    

4.1.
Turistički informacijski sustavi i aplikacije 

/eVisitor
11.000,00         1.459,95           -                     -                     -                   -                  -           -           

4.2. Upravljanje kvalitetom u destinaciji 10.000,00         1.327,23           674,00              89,46                 674,00            89,46             0,04         100,00    

4.2.1.
Nagrade i priznanja samostalno i u suradnji s 

RTZ
3.000,00           398,17              -                     -                   -                  -           -           

4.2.2.

Planiranje i provedba ključnih investicijskih 

projekata javnog i privatnog sektora i projekata 

podizanja konkurentnosti destinacije

5.000,00           663,61              674,00              89,46                 674,00            89,46             0,04         100,00    

4.2.3.

Suradnja s predstavnicima turističke ponude po 

proizvodima radi podizanja kvalitete ponude u 

destinaciji

2.000,00           265,45              -                     -                     -                   -                  -           -           

4.3. Poticanje na očuvanje i uređenje okoliša 1.000,00           132,72              -                     -                     -                   -                  -           -           

5. ČLANSTVO U STRUKOVNIM ORGANIZACIJAMA 2.500,00           331,81              2.300,00           305,26              2.300,00         305,26           0,13         100,00    

5.1. Domaće strukovne i sl. organizacije 2.500,00           331,81              2.300,00           305,26              2.300,00         305,26           0,13         100,00    

5.1.1. Savez karnevalskih gradova Hrvatske 1.000,00           132,72              1.000,00           132,72              1.000,00         132,72           0,06         100,00    

5.1.2. CIOFF Hrvatska 1.000,00           132,72              1.000,00           132,72              1.000,00         132,72           0,06         100,00    

5.1.3. LAG ''Strossmayer'' 500,00              66,36                 300,00              39,82                 300,00            39,82             0,02         100,00    

6. ADMINISTRATIVNI POSLOVI 357.000,00      47.382,04         360.092,78      47.792,52         366.281,48    48.613,91     20,71       101,72    

6.1. Plaće 265.089,00      35.183,36         200.000,00      26.544,56         191.105,17    25.364,01     10,80       95,55       

6.2. Materijalni troškovi 88.911,00         11.800,52         155.092,78      20.584,35         170.094,31    22.575,39     9,62         109,67    

6.3. Tijela turističke zajednice 3.000,00           398,17              5.000,00           663,61              5.082,00         674,50           0,29         101,64    

7. REZERVA 5.000,00           663,61              -                     -                     -                   -                  -           -           

8. OTPISANA POTRAŽIVANJA TURISTIČKE PRISTOJBE -                     -                     -                     -                     844,47            112,08           0,05         -           

9. AMORTIZACIJA -                     -                     -                     -                     1.416,25         187,97           0,08         -           

10.
POKRIVANJE MANJKA PRIHODA IZ PRETHODNE 

GODINE
-                     -                     -                     -                     -                   -                  -           -           

SVEUKUPNO 860.000,00      114.141,62      1.750.000,00   232.264,91      1.768.911,69 234.774,93   100,00    101,08    




	5f59cc0020ac9fcc2f442860c21d201a9889db331901687f2500459a57ac11fb.pdf
	c6e34a4f713af526e22e84fa3d8666bfae4d70067385d7c74326b5545248285d.pdf

